93.872/86, aditando-se as Cláusulas Segunda e Terceira do 1º Termo Aditivo (18197470), com a seguinte redação:

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO REAJUSTADO

Onde se lê:

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste Termo Aditivo, o valor global, para 24 (vinte e quatro) meses, de R$
1.721.204,65 (um milhão, setecentos e vinte e um mil duzentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos), conforme abaixo especificado:

Leia-se:

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste Termo Aditivo, o valor global, para 24 (vinte e quatro) meses, de R$
1.721.074,31 (um milhão, setecentos e vinte e um mil setenta e quatro reais e trinta e um centavos)., conforme abaixo especificado:

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Onde se lê:

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício

[...]

Programa de Trabalho: 26122.0032.2000.0001;

Natureza da Despesa: 33903958;

PI: DAF99999; 

Empenho: Nota de Empenho 2022NE000001 (SEI nº 10203859); Nota de Empenho 2023NE001703 (SEI nº 14543062) e Nota de Empenho
2023NE003345 (SEI nº 16333364); 

Valor: R$ 1.721.204,65 (um milhão, setecentos e vinte e um mil duzentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

Leia-se:

As despesas decorrentes  deste  Termo Aditivo estão programadas em dotação orçamentária própria,  prevista  no orçamento  da União,  para o
exercício de 2024, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 39252/393003;

[...]

Programa de Trabalho: 26122.0032.2000.0001;

Natureza da Despesa: 33903958;

PI: DAF99999; 

Empenho: Nota de Empenho 2022NE000001 (SEI nº 10203859); Nota de Empenho 2023NE001703 (SEI nº 14543062) e Nota de  Empenho
2023NE003345 (SEI nº 16333364); 

Valor: R$ 1.721.074,31 (um milhão, setecentos e vinte e um mil setenta e quatro reais e trinta e um centavos).

A presente apostila fica fazendo parte integrante e inseparável do Contrato n.º 02/2022 e seus eventuais aditivos, os quais ficam inteiramente ratificados em todos os seus
termos, cláusulas e condições.

Brasília, na data da assinatura.